
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Politiche del Lavoro e Politiche
Giovanili

15BD

15BD.2022/D.01223 15/9/2022

5

PO FSE Basilicata 2014/2020 - Asse 1 Obiettivo Specifico 8.1 - 8.5 - D.G.R n.373/2022 - Avviso Pubblico denominato "Concessione di
voucher individuali per l’accesso all’offerta formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR)" – Approvazione elenchi delle istanze
ammesse e finanziate, delle istanze ammesse ma non finanziabili e delle istanze non ammesse.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L.R. n.12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTA la D.G.R. n.11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la L.R. n.29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e 

della Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n.1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n.219/2021 avente ad oggetto “Art.5 comma 2 Regolamento 10 

febbraio 2021, n.1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA la D.G.R. n.750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. 

n.219/2021. Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle 

Strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n.775/2021 avente ad oggetto “Art.3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n.1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTO il punto 10) della D.G.R. n.775/2021, il quale prevede che “Il Direttore 

Generale, nella sua qualità di vertice, assume in via interinale la direzione delle 

strutture vacanti presso la direzione assegnata”; 

VISTA la D.G.R. n.257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n.775/2022 

Conferimenti incarichi di Direzione Generale”;  

VISTA la D.G.R. n.904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 

recante modifiche all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 

2021, n.1 (Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). 

Approvazione”; 

VISTA   la D.G.R. n.905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento 

regionale recante modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento 

regionale 10 febbraio 2021, n.1 (Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale). Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n.984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni 

Generali. Affidamento incarichi ad interim”; 

VISTO  il punto 5) della richiamata D.G.R. n.984/2021 il quale prevede “di dare atto 

che la reggenza degli ulteriori Uffici rimasti vacanti presso le Direzioni 

Generali è affidata al Direttore Generale”; 

VISTO il D.Lgs. n.33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n.265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

triennale per la prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta 



 

Pagina 3 di 7 

Regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA la D.G.R. n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale 

Controlli interni di regolarità amministrativa – Approvazione”;  

VISTA  la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della 

Giunta regionale della Basilicata – Approvazione”; 

VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n.20 del 6/05/2022 avente 

ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità 

amministrativa – Emanazione”; 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n.42”; 

VISTA la L.R. n.9 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Legge di Stabilità regionale 

2022”; 

VISTA  la L.R. n.10 del 31/05/2022, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 

finanziario per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n.314 dell’1/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 

Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di previsione per il 

triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n.315 dell’1/06/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2022-2024”; 

VISTA la D.G.R. n.359 del 17/6/2022 avente ad oggetto “Prima variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art.51 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.439 del 8/07/2022 avente ad oggetto “Seconda variazione al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.499 del 28.07.2022 avente ad oggetto “Riaccertamento dei residui 

attivi e passivi al 31 dicembre 2021 - art.3 comma 4 D.Lgs. n.118/2011 e 

conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 

2022/2024.”; 

VISTA la D.G.R. n.500 del 28.07.2022 avente ad oggetto “Terza variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.526 del 10/08/2022 avente ad oggetto “Quarta variazione al 

bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. n.591 dell’8/09/2022 avente ad oggetto “Quinta variazione al bilancio 

di previsione 2022/2024, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.373 del 22/06/2022 avente ad 

oggetto “PO FSE Basilicata 2014/2020 - Approvazione Avviso Pubblico 

denominato Concessione di voucher individuali per l’accesso all’offerta 

formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR)”; 



 

Pagina 4 di 7 

DATO ATTO  che l'Avviso Pubblico “Concessione di voucher individuali per l’accesso 

all’offerta formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR)” prevede un 

finanziamento complessivo di €.2.500.000,00 di cui €.1.500.000,00 a valere 

sull’obiettivo 8.1 “Aumentare l’occupazione dei giovani” ed € 1.000.000,00 a 

valere sull’obiettivo 8.5 “Favorire l'inserimento lavorativo dei disoccupati di 

lunga durata e soggetti con maggiore difficoltà di inserimento lavorativo, 

nonché sostegno delle persone a rischio di disoccupazione di lunga durata”- 

ASSE 1 del PO FSE Basilicata 2014/2020; 

DATO ATTO  che la dotazione finanziaria complessiva pari ad €.2.500.000,00 trova copertura 

sulle prenotazioni di impegno di spesa assunte con la D.G.R. n.373/2022 e 

precisamente: 

 €.1.000.000,00 sulla prenotazione n.202204855  assunta sul Capitolo 

U57285  - Missione 15 - Programma 02, esercizio 2022; 

 €.500.000,00 sulla prenotazione n.202300162 assunta sul Capitolo 

U57285 - Missione 15 - Programma 02,  esercizio 2023; 

 €.1.000.000,00 sulla prenotazione n.202204856 sul Capitolo U57280 

Missione 15 - Programma 03, esercizio 2022; 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico “Concessione di voucher individuali per l’accesso 

all’offerta formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR)” è stato pubblicato 

sul BURB n.28 del 23 giugno 2022 e sul Sistema “Centrale Bandi e Avvisi 

Pubblici” della Regione Basilicata;  

VISTO  il comma 1, dell'art.8, dell'Avviso de quo che dispone: I soggetti ammessi a 

partecipare all’avviso (…) possono presentare domanda, (…), dalle ore 10,00 

del 27 giugno 2022 e fino alle ore 18,00 del 26/08/2022. Fa fede il protocollo 

automatico del sistema informativo Centrale Bandi della Regione Basilicata; 

VISTO il comma 4, dell'art.8, dell'Avviso de quo che dispone: Nell’istanza è 

obbligatorio, a pena di inammissibilità, indicare il corso al quale si vuole 

accedere mediante richiesta di voucher, scelto tra quelli disponibili nella 

sezione speciale del CUR “Formazione rivolta ai titolari di voucher”(…); 

VISTO  l’articolo 9 – “Procedure di ammissibilità e criteri di valutazione - STEP 1 – 

AMMISSIBILITÀ” dell’Avviso de quo che dispone: L’Ufficio regionale 

competente, alla scadenza dei termini stabiliti (…), procede alla verifica delle 

istanze presentate da parte dei destinatari (…). L’assenza dei (…)  requisiti, 

previsti dall’Avviso,  comporta la non ammissibilità della domanda, che non 

sarà quindi sottoposta alla successiva valutazione; 

VISTO  l’articolo 9 – “Procedure di ammissibilità e criteri di valutazione - STEP 2 – 

VALUTAZIONE DELLE ISTANZE” dell’Avviso de quo che stabilisce:  

1. Le istanze che hanno superato positivamente la verifica di ammissibilità 

saranno sottoposte a successiva istruttoria, secondo l’ordine cronologico di 

ricezione. L’istruttoria sarà effettuata da parte dell’ufficio regionale 

competente. 

2. Le istanze saranno finanziate sulla base dell’anzianità dello stato di 

disoccupazione, effettivamente maturata a seguito di presentazione della 

dichiarazione di disponibilità (DID) da parte dell’interessato, in 

applicazione del D.Lgs n.150/2015. Per ogni mese maturato nello stato di 

disoccupazione viene attribuito un punto. 



 

Pagina 5 di 7 

3. La durata dello stato di disoccupazione si calcola in mesi commerciali. I 

periodi fino a giorni quindici all’interno di un unico mese non si 

computano, mentre i periodi superiori a giorni quindici si computano come 

un mese intero (Art. 2, comma 6, D.lgs n. 181/2000 e ss.mm.). La durata 

dello stato di disoccupazione è calcolata dalla data di dichiarazione di 

immediata disponibilità (DID) a quella di scadenza del presente avviso. 

4. Nel caso in cui due o più candidati riportino parità di punteggio, l’ordine di 

assegnazione del voucher avverrà in base all’eventuale disabilità, con 

priorità alla persona con disabilità, e, in caso di ulteriore parità, al genere, 

con priorità al genere femminile e infine all’ordine cronologico di 

presentazione alla Regione delle istanze di partecipazione al presente 

avviso da parte dei richiedenti, come risulta dal numero di protocollo; 

DATO ATTO che alla data successiva a quella di scadenza della presentazione delle domande 

l’Ufficio Amministrazione Digitale ha inviato all’Ufficio Politiche del Lavoro il 

file excel relativo alle istanze trasmesse, sul Sistema informativo CeBas, in 

adesione all’Avviso Concessione di Voucher Individuali per l'accesso all'offerta 

formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR), con l’indicazione della data e 

dell’ora di invio; 

DATO ATTO delle risultanze dell’istruttoria di ammissibilità effettuata dall’Ufficio competente 

secondo l’ordine progressivo del protocollo assegnato dal Sistema Centrale Bandi 

e in base a quanto previsto dall’art.8 “Modalità e termini per la presentazione 

della domanda di voucher” e dall’art.9 “Procedure di ammissibilità e criteri di 

valutazione - STEP 1 - AMMISSIBILITÀ”; 

DATO ATTO delle risultanze, sui criteri di valutazione, effettuate sul Sistema Informativo Basil 

e dai Centri per l’Impiego relativamente all’anzianità dello stato di 

disoccupazione, effettivamente maturata a seguito di presentazione della 

dichiarazione di disponibilità (DID) da parte dell’interessato, in applicazione del 

D.Lgs. n.150/2015; 

DATO ATTO che l’Ufficio competente al termine della fase di valutazione ha redatto due 

distinte graduatorie, una per ciascun obiettivo specifico (8.1 e 8.5) secondo quanto 

stabilito dai commi 2, 3 e 4 dell’art. 9 - Procedure di ammissibilità e criteri di 

valutazione - STEP 2 – VALUTAZIONE DELLE ISTANZE”, su richiamati;  

RITENUTO  pertanto, in esito all’istruttoria d’ufficio di approvare: l’elenco delle istanze 

ammesse e finanziate - Obiettivo specifico 8.1 - Allegato A, l’elenco delle istanze 

ammesse e finanziate - Obiettivo specifico 8.5 - Allegato B, l’elenco delle istanze 

ammesse ma non finanziabili - Obiettivo specifico 8.1 - Allegato C, l’elenco delle 

istanze ammesse ma non finanziabili - Obiettivo specifico 8.5 - Allegato D, 

l’elenco delle istanze non ammesse, con le relative motivazioni - Allegato E, uniti 

al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO  che  gli elenchi summenzionati sono stati redatti, nel rispetto della normativa sulla 

privacy, con l’indicazione del codice univoco del numero dell’istanza;  

DATO ATTO che sulla veridicità delle dichiarazioni rilasciate in sede di compilazione on-line 

della domanda di voucher, la Regione Basilicata potrà effettuare le verifiche ed i 

controlli ritenuti necessari; 

 

DETERMINA 



 

Pagina 6 di 7 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate di: 

 

1. di approvare l’elenco delle “istanze ammesse e finanziate”, Allegato A,  unito al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  nel quale sono riportati i nominativi dei 

titolari di voucher a valere sull’Asse 1, Obiettivo specifico 8.1 del PO FSE Basilicata 2014-2020, 

identificati, a tutela della privacy, con il codice univoco del numero dell’istanza; 

2. di approvare l’elenco delle “istanze ammesse e finanziate”, Allegato B,  unito al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  nel quale sono riportati i nominativi dei 

titolari di voucher a valere sull’Asse 1, Obiettivo specifico 8.5 del PO FSE Basilicata 2014-2020, 

identificati, a tutela della privacy, con il codice univoco del numero dell’istanza; 

3. di dare atto che i predetti elenchi delle istanze ammesse e finanziate, Allegato A e Allegato B, 

contengono, per ciascun titolare, l’importo di assegnazione del voucher determinato in relazione 

alle diverse tipologie e durate dei percorsi formativi di cui alle qualificazioni del “Repertorio 

Regionale delle Qualificazioni della Basilicata” (RRQ), sulla base della durata dello standard 

formativo minimo, escluse le eventuali attività aggiuntive, come previsto dall’art.7 dell’Avviso 

Concessione di Voucher Individuali per l'accesso all'offerta formativa del Catalogo Unico 

Regionale (CUR); 

4. di approvare l’elenco delle “istanze ammesse ma non finanziabili”, Allegato C, unito al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  nel quale sono riportati i nominativi dei 

titolari di voucher a valere sull’Asse 1, Obiettivo specifico 8.1 del PO FSE Basilicata 2014-2020, 

identificati, a tutela della privacy, con il codice univoco del numero dell’istanza; 

5. di approvare l’elenco delle “istanze ammesse ma non finanziabili”, Allegato D, unito al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  nel quale sono riportati i nominativi dei 

titolari di voucher a valere sull’Asse 1, Obiettivo specifico 8.5 del PO FSE Basilicata 2014-2020, 

identificati, a tutela della privacy, con il codice univoco del numero dell’istanza; 

6. di approvare l’elenco delle “istanze non ammesse” con le relative motivazioni, Allegato E, unito 

al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  nel quale sono riportati i 

nominativi, identificati, a tutela della privacy, con il codice univoco del numero dell’istanza; 

7. di pubblicare i predetti elenchi sul BURB, sul portale istituzionale della Regione e nella sezione 

CeBAS relativa all’Avviso; 

8. di dare atto che la pubblicazione sul BURB e sul sito istituzionale della Regione ha valore di 

notifica ai soggetti interessati a tutti gli effetti di legge; 

9. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Caterina Pisani Canio Alfieri Sabia



 

Pagina 7 di 7 

 

 

PO FSE Basilicata 2014/2020 - Asse 1 Obiettivo Specifico 8.1 - 8.5 - D.G.R n.373/2022 - Avviso Pubblico denominato "Concessione di
voucher individuali per l’accesso all’offerta formativa del Catalogo Unico Regionale (CUR)" – Approvazione elenchi delle istanze
ammesse e finanziate, delle istanze ammesse ma non finanziabili e delle istanze non ammesse.

Canio Alfieri Sabia


